
Stagione 2024/2025

Comunicato n. 9 del 28/04/2025
ASC COPPA CALABRIA OVER 35 C-11

- Calcio a 11 -

1. Comunicazioni
Il Giudice Sportivo Territoriale,
- visto il referto arbitrale e sentito anche telefonicamente di Direttore della Gara designato Sig. Francesco Torcasio, in relazione all’incontro di calcio
tra l’Elefante Cash & Carry vs la Nuova Soverato, valevole come prova unica della Coppa Calabria amatori over 35 A.S.C.;
- rilevato, dagli atti pervenuti a codesto Organo, che al 15° minuto del secondo tempo regolamentare, il tesserato della Società Elefante Cash &
Carry Sig. Bafode Pape Diop, in distinta identificato con il numero 5, a seguito di un intervento falloso ai danni di un avversario, veniva ammonito dal
Direttore di gara summenzionato e contemporaneamente il predetto giocatore si rivolgeva all’arbitro proferendo la testuale frase: “toglimi fuori
cretino”;
- rilevato inoltre, che come da regolamento, esiste un obbligo da parte del Direttore di Gara in queste circostanze di adottare il provvedimento
dell’espulsione dal terreno di gioco nei riguardi del tesserato reo di un comportamento di tale natura;
- rilevato ancora che a seguito del provvedimento di espulsione adottato dal Direttore di gara nei confronti del tesserato Bafode Pape Diop lo stesso
provava più volte a colpire l’arbitro, senza riuscirci, in quanto bloccato dai propri compagni di squadra;
- preso atto che per i fatti e gli atti di cui in premessa l’incontro è rimasto sospeso per quasi sette minuti, nella speranza che la tensione in campo si
affievolisse e prima che potesse essere ristabilita la necessaria tranquillità per la ripresa della gara, situazione perdurante in quanto il tesserato
Bafode Pape Diop insisteva nel suo atteggiamento aggressivo e non aveva nessuna intenzione di abbandonare il terreno di gioco;
- rilevato anche che il dirigente tesserato Luca Folino dell’Elefante Cash & Carry, inserito in distinta, commentando l’accaduto ad alta voce dalla
panchina, si rivolgeva verso l’Assistente n.1 Sig. Luigi Mastroianni proferendo la testuale frase: “sei un cretino, vuoi vedere che ti faccio provare le
mani”;
- rilevato inoltre che al ritorno negli spogliatoi nell’intervallo tra il primo ed il secondo tempo il dirigente dell’Elefante Cash & Carry Sig. Umberto
Brutto, inserito in distinta, proferiva verso l’Assistente n.1 Sig. Luigi Mastroianni la testuale frase: “siete dei falliti e dei maleducati”;
- preso atto inoltre, che per quanto sopra esposto ed in relazione ai fatti ed agli atti dei dirigenti summenzionati, esiste una responsabilità oggettiva
della Società Cash & Carry ed in particolare del Responsabile addetto alla firma e consegna della distinta di gara presentata prima dell’inizio della
gara alla terna arbitrale;
P.Q.M.
Visto:
- il Comunicato Ufficiale n. 1 AMATORI del 10.07.2024 COPPA CALABRIA AMATORI OVER 35 ASC;
- l’art. 6 comma 2 del Codice di Giustizia Sportiva;
- l’art. 9 comma 1 del C.G.S.;
- l’art.23 comma 1 del C.G.S;
- l’art.35 comma 1 del C.G.S.;
- l’art.36 comma 1 lettera a) del C.G.S.;
- l’art.38 comma 1 del C.G.S.;
DELIBERA

- di infliggere alla Società Elefante Cash & Carry l’ammonizione e la diffida, per responsabilità oggettiva, in relazione al comportamento mantenuto
sul rettangolo di gioco da parte dei dirigenti in distinta Luca Folino e Umberto Brutto, invitando la stessa a sensibilizzare i propri tesserati ad
assumere atteggiamenti consoni allo spirito di correttezza sportiva;
- di infliggere la squalifica di una giornata effettiva di gara nelle gare di Coppa Calabria C11 over 35 A.S.C. al dirigente Umberto Brutto tesserato con
la Società Elefante Cash & Carry, in relazione al comportamento mantenuto negli spogliatoi durante l’intervallo;
- di infliggere la squalifica di due giornate effettive di gara nelle gare di Coppa Calabria C11 over 35 A.S.C. al dirigente Luca Folino tesserato con la
Società Elefante Cash & Carry, in virtù del comportamento mantenuto sul rettangolo di gioco;
- di infliggere la squalifica di cinque giornate effettive di gara Bafode Pape Diop da computare sia negli incontri della Coppa Calabria e sia negli
incontri del Campionato amatori ASC C11 over 35, in virtù del comunicato n.1 del 10.07.2024 paragrafo (sanzioni a carico di tesserati), allorquando
la disposizione prescrive che: “nel caso di comportamento antisportivo con atteggiamenti violenti le squalifiche si scontano anche nelle gare
dell’attività ufficiale diversa della Coppa Calabria”;
- si ricorda la stretta osservanza degli artt. 19 comma 3 e 21 comma 3, sia per quanto riguarda i dirigenti e sia per quanto concerne i calciatori, con il
divieto assoluto, in occasione delle gare nelle quali si deve scontare la squalifica, di accedere all’interno del recinto di gioco e negli spogliatoi prima,
durante e dopo la gara. La violazione di tale divieto comporta la irrigazione di una ulteriore sanzione disciplinare fra quelle previste dall’art. 9 del
C.G.S.

IN ATTESA DELLA GARA DI RECUPERO TRA FILADELFIA - BOYS MARINATE DEL 29.04.2025 LE NUOVE DATE DELLE SEMIFINALI
VERRANO COMUNICATE CON APPOSITO COMUNICATO.

IN DATA 30.04.2025 ORE 19.30 VIA WEB SORTEGGIO GARE DI SEMIFINALI CON APPOSITO LINK CHE VERRA' INVIATO AI DIRIGENTI
DELLE SOCIETA'.

LA GARA DI RECUPERO TRA REAL FILADELFIA - BOYS MARINATE VIENE FISSATA IN DATA 29.04.2025 ALLE ORE 20.30 CAMPO

Pagina 1 di 2



COMUNALE DI FILADELFIA.

2. Risultati ufficiali
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate dal 21/04/2025 al 27/04/2025.


QUARTI DI FINALE

EAGLES 2022 - OVER LAMEZIA 4 - 6

HAMMERS 2023 - MARMERIA MOLINARO LAMEZIA SPORT 2 - 1

ELEFANTE CASH & CARRY - NUOVA SOVERATO AMATORI 6 - 7

3. Provvedimenti disciplinari
Si riportano qui di seguito le ammende a carico delle Società, le sanzioni disciplinari dei tesserati e i provvedimenti adottati in merito dal giudice
sportivo.

QUARTI DI FINALE

Delibere

Gara ELEFANTE CASH & CARRY - NUOVA SOVERATO AMATORI del 24/04/2025
PER LE SANZIONI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO TERRITORIALE.

Ammoniti 1^ ammonizione

Porto Ottavio (EAGLES 2022)

Di Lorenzo Francesco (OVER LAMEZIA)

Trovato Francesco (OVER LAMEZIA)

Trovato Roberto (OVER LAMEZIA)

Zaffina Carlo (OVER LAMEZIA)

De Siena Sergio (HAMMERS 2023)

Marino Simone (HAMMERS 2023)

Mister Marcello Del Gaiso (MARMERIA MOLINARO LAMEZIA SPORT)

Scopelliti Francesco (MARMERIA MOLINARO LAMEZIA SPORT)

Diop Pape Bafode (ELEFANTE CASH & CARRY)

Mauro Carlo (ELEFANTE CASH & CARRY)

Castano' Diego (NUOVA SOVERATO AMATORI)

Ammoniti 2^ ammonizione

Porto Alessandro (EAGLES 2022)

Espulsi dal campo

Brutto Umberto (ELEFANTE CASH & CARRY) Squalifica per 1 gara/e effettive (VEDI COMUNICATO GIUDICE SPORTIVO)

Diop Pape Bafode (ELEFANTE CASH & CARRY) Squalifica per 5 gara/e effettive (VEDI COMUNICATO GIUDICE SPORTIVO)

Folino Domenico (ELEFANTE CASH & CARRY) Squalifica per 2 gara/e effettive (VEDI COMUNICATO GIUDICE SPORTIVO)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina 2 di 2
* Vedi delibera

http://www.tcpdf.org

